
Página 86

Número 124 · Jueves, 3 de julio de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YELES

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía de fecha 01/07/2025 la relación definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria y la fecha de realización de la primera prueba, para 
la selección de personal funcionario para cubrir la plaza de agente de Policía Local, vacante en la plantilla 
municipal, del tenor siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

ANTECEDENTES DE HECHO

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones
Providencia de Alcaldía 22/01/2025
Informe de Secretaría 23/01/2025
Bases que han de regir la Convocatoria 03/02/2025
Informe de Fiscalización Fase A 03/02/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 03/02/2025
Bases corregidas 12/02/2025
Comunicación a los Órganos que deban proponer miembros del Tribunal 18/02/2025
Anuncio BOP/Diario Oficial de Castilla-La Mancha 20/02/2025
Resolución de la Dirección General de Protección Ciudadana nombrando 
miembros de Tribunal

21/02/2025

Anuncio BOE de convocatoria 01/03/2025
Rectificación de las bases 24/04/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la rectificación de las bases 25/04/2025
Anuncio BOP rectificación de las bases 30/04/2025
Anuncio BOE plazo para presentación instancias 08/05/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional de admitidos y 
nombramiento del Tribunal

06/06/2025

Anuncio BOP lista provisional de admitidos y nombramiento de tribunal 11/06/2025
Informe de secretaria con la lista definitiva de admitidos y excluidos y 
fecha de primer examen.

01/07/2025

En virtud del artículo 65 del Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías Locales de Castilla-La 
Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 17 de octubre y del artículo 21.1 i) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 
la convocatoria referenciada:

Aspirantes Admitidos:
Relación de Aspirantes Admitidos DNI

VICTOR OMAR GARCIA MARTINEZ XXX0531XX

SEGUNDO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 7 de JULIO de 2025, a las 8,30 horas, 
en la Pista de Atletismo de Yuncos, debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa y 
certificado médico, expedido con una antelación no superior a treinta días hábiles en relación con la 
realización de las pruebas, en el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas.

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Yeles y en el Tablón de anuncios para mayor difusión.

TERCERO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en la sede electrónica 
de este Ayuntamiento https://yeles.sedelectronica.es [y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor 
difusión], la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de 
convocatoria para el primer ejercicio.

Yeles, 1 de julio de 2025.-La Alcaldesa, María José Ruiz Sánchez.
N.º I.-3350

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

33
50

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


